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No. 164

AN ACT

HB 1137

Amending the act of June 26, 1931 (P. L. 1379), entitled, as amended“An act
creating in counties of the second A and third class a board for the assess-
ment and revision of taxes; providing for the appointment of the members of
such board by the county commissioners;providing for their salaries,payable
by the county; abolishing existing boards; defining the powers and duties of
such board; regulating the assessmentof persons,property, and occupations for
county, borough, town, township, school, and poor purposes; authorizing the
appointment of subordinate assessors,a solicitor, engineers,and clerks; provid-
ing for their compensation,payable by such counties; abolishing the office of
ward, borough, and township assessors,so far as the making of assessmentsand
valuations for taxation is concerned; and providing for the acceptanceof this
act by cities,” requiring the board to defend its assessmentand valuation upon
appeal.

The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. Section9, actof June26, 1931 (P. L. 1379), entitled,as
amended“An actcreatingin countiesof the secondA andthird class
a board for the assessmentand revision of taxes;providing for the
appointmentof the membersof such board by the county commis-
sioners;providingfor their salaries,payableby thecounty; abolishing
existingboards;defining the powersandduties of suchboard; regu~
lating the assessmentof persons,property,andoccupationsfor coun-
ty, borough, town, township, school,and poor purposes;authorizing
the appointmentof subordinateassessors,a solicitor, engineers,and
clerks; providing for their compensation,payableby such counties;
abolishing the office of ward, borough, and township assessors,so
far as the making of assessmentsandvaluationsfor taxation is con-
cerned; and providing for the acceptanceof this act by cities,”
amendedDecember14, 1967 (Act No. 373), is amendedto read:

Section9. (a) After actionon suchassessmentsby saidboard any

dissatisfiedtaxableor taxing district may, within thirty days from
the final fixing of his assessmentandvaluation,appealtherefrom to
the court of commonpleasof the saidcounty in the mannerprovided
by law for appealsfrom assessments;and it shallbe the duty of the
courtat onceto hearanddeterminesaidappeal,and, if necessary,to
makesuch changesthereinas maybe right andproper. In the case
of real property, the court shall determine,from the evidencesub-
mitted at the hearing,what ratio of assessedvalue to actual value
was used generallyin the taxing district, and the court shall direct
the applicationof the ratio so foundto the valueof the propertywhich
is the subjectmatterof theappeal,andsuch shall be the assessment.
Fromthe decisionof thecourt,an appealmaybe takento the Superior
or SupremeCourt asnow provided by law.
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(b) In any appealby a taxable from an action by the board, the

board shallhavethe power andduty to presentaprima facie casein

support of its assessment,to cross-examinethe taxable’switnesses

,

to discredit or impeachany evidencepresentedby the taxable, to

prosecuteor defendan appealin any appellatecourt, and to take any

othernecessarystepsto defendits valuation,assessmentandassess-ET
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ment ratio.

AppRovED—The15th day of July, A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER.

No. 165

AN AUF

SB 271

Amending the act of May 23, 1945 (P. L. 903), entitled “An act authorizing cities
of the third class to establish an optional retirement system for officers and
employes independently of any pension system or systems existing in such
cities,” removing the limitations on sums to be appropriatedto the board and
validating certain prior acts of council.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. Section10, actof May 23, 1945 (P.L. 903),entitled “An
actauthorizingcities of the third classto establishan optional retire-
ment systemfor officers andemployesindependentlyof any pension
systemor systemsexisting in such cities,” amendedJuly 27, 1959
(P. L. 568), is amendedto read:

Section 10. The councilsof the cities shallannually set aside,ap-
portion andappropriateout of all taxesand income of suchcity unto
the board,a sum sufficient to maintainthe compensationdue under
this act [, not, however,to exceedin any oneyearan amountin ex-
cessof theproceedsof one-halfof onemill on the assessedvaluationof
the city for city purposes. The council may exceedthe limitations
imposedby this section,if an] andanyadditional amount[is] deemed

necessary,to provide sufficient funds for paymentsto widows of
membersretired on pensionor killed in the service.

Section2. All sumssetaside,apportionedandappropriatedby the
council of any city for the purposeof this act, prior to the effective


